casos de doação que será permitida, exclusivamente, para fins assistenciais ou 
quando houver interesse público relevante, autorizada pela maioria absoluta da 
Câmara.” 

No que diz respeito à avaliação, encaminha-se ficha cadastral do bem, a qual 

comprova que seu valor atualizado é de R$ 15.376,71 (quinze mil, trezentos e setenta e seis 
reais e setenta e um centavos). 

Cumpre-nos esclarecer ainda que, nos termos da autorização concedida por 

intermédio da Lei Municipal nº 3.219, de 30 de abril de 2014, o referido aparelho foi concedido 
em uso ao Hospital, entretanto a referida concessão encerrou-se, motivo pelo qual propõe-se a